
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                       J Ö П 

 

         18 декабря 2020 года                    с. Чоя                  № 653 

                    

 

О закреплении на праве  

оперативного управления 

муниципального  имущества 

муниципального образования  

«Чойский район»  
 

В соответствии со статьями 125, 215, 296 и 299 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Положением «О порядке распоряжения и управления 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования «Чойский район», утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального образования «Чойский район» от 11 декабря 2013 года          

№ 3-6, на основании ходатайства директора муниципального учреждения 

дополнительного образования «Чойская спортивная школа» муниципального 

образования «Чойский район» Республики Алтай  Ю.И. Тишкова                  

от 15 декабря 2020 года  № 22, Администрация муниципального образования 

«Чойский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 

учреждением дополнительного образования «Чойская спортивная школа» 

муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай» 

следующее движимое имущество муниципального образования «Чойский 

район»: 
 

№ Наименование Кол-во Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1. Горизонтальная гимнастическая скамья 

двойная разно уровневая для выполнения 

испытаний «Сгибание и разгибание рук в 

упоре об гимнастическую скамью» и 

«Сгибание и разгибание рук в упоре об 

сиденье стула» 

 

1 

 

 

 

25098,75 

 

 

 

0,00 



2. Горизонтальная гимнастическая скамья с 

двумя раздвижными антивандальными 

измерительными линейками для 

выполнения испытания «Наклон вперед из 

положения стоя на гимнастической 

скамье» 

 

1 

 

 

 

26929,44 

 

 

 

0,00 

3. Горизонтальная гимнастическая скамья с 

фиксацией ступней для выполнения 

испытания «Поднимание туловища из 

положения лежа на спине» 

 

1 

 

 

25571,25 

 

 

0,00 

4. Информационная стойка с описанием 

нормативов испытаний (тестов) 

всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» 

1 

 

 

22925,50 

 

 

0,00 

5. Комплекс для выполнения испытания 

«Прыжок в длину с места толчком двумя 

ногами» с нанесенной разметкой не менее 

чем на 300 см. 

 

1 

 

 

24727,05 

 

 

0,00 

6. Комплекс для выполнения испытания 

«Рывок гири 16 кг.» с организованной 

зоной безопасности 2*2 м. 

1 

 

23358,69 

 

0,00 

7. Помост для выполнения испытания 

«Сгибание-разгибание рук в упоре лежа на 

полу» с платформой фиксации результатов 

выполнения 

 

1 

 

 

36716,02 

 

 

 

0,00 

8. Мишень на стойках круглая для 

выполнения испытания «Метание 

теннисного мяча в цель дистанция 6м.» 

диаметр отверстия 90см. 

 

1 

 

 

28861,70 

 

 

0,00 

9. Мишень на стойках квадратная для 

тестирования инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, 

габариты отверстия 1,5*1,5м. 

 

1 

 

 

28861,70 

 

 

0,00 

10. Брусья разно уровневые с возможностью 

занятий для инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья 

1 

 

30770,44 

 

0,00 

11. Комплекс для тренировки мышц верхнего 

плечевого пояса и мышц брюшного пресса 

 

1 

 

32330,99 

 

0,00 

12. Рукоход с изменением высоты и 

возможностью использования 

дополнительных аксессуаров (подвижные 

кольца) длиной 6м., с вспомогательными 

рукоятками для инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья 

 

1 

 

 

 

38524,34 

 

 

 

0,00 

13. Стенка для лазанья с зацепами 1 34811,28 0,00 

14. П-образный рукоход 1 24174,43 0,00 

15. Шведская стенка 1 28398,24 0,00 

16. Разнохватовый турник (три хвата) 1 23607,16 0,00 

17. Перекладины стационарные разно 

уровневые для выполнения испытания 

«Подтягивание из виса на высокой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



перекладине»  

1 

 

26215,67 

 

0,00 

 

18. Перекладины стационарные разно 

уровневые для выполнения испытания 

«Подтягивание из виса на низкой 

перекладине» 

 

1 

 

 

22739,85 

 

 

0,00 

19. Турник-перекладина с регулируемой 

высотой от 90см. до 260 см. для 

выполнения испытаний «Подтягивание из 

виса на высокой перекладине» и 

«Подтягивание из виса лежа на низкой 

перекладине» с упором ног для 

тестирования инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья 

 

1 

 

 

 

 

27375,39 

 

 

 

 

0,00 

20. Уличный кардиотренажер на все группы 

мышц с безынерционным нагрузочным 

механизмом 

1 

 

46252,98 

 

0,00 

21. Уличный горизонтальный велотренажер с 

безынерционным нагрузочным 

механизмом 

 

1 

 

46252,89 

 

0,00 

22. Резиновая плитка (1*1м.) с встроенным 

скрытым крепежным замком или наливное 

резиновой 

315 

 

470928,15 

 

0,00 

23. Уличный силовой тренажер для развития 

мускулатуры спины, плечевого пояса, 

бицепса, пресса с изменяемой нагрузкой 

 

1 

 

85382,28 

 

0,00 

24. Уличный силовой тренажер для 

комбинированного жима на верхнюю и 

нижнюю часть тела, мышцы кора с 

изменяемой нагрузкой 

 

1 

 

85410,43 

 

0,00 

25. Уличный тренажер для подтягивания и 

отжимания на брусьях с противовесом с 

изменяемой нагрузкой 

 

1 

 

88064,91 

 

0,00 

26. Уличный силовой тренажер для развития 

мышц ягодиц, голеней, и бедер с 

безынерционным нагрузочным 

механизмом 

 

1 

 

73252,96 

 

0,00 

27. 
Уличный тренажер сдвоенный для 

разгибательных мышц спины и больших 

ягодичных мышц 

 

1 

 

55940,23 

 

0,00 

 

 

28. Комплект спортивно-технологического 

оборудования для совершенствования 

спортивной 

 

1 

 

1496933,33 

 

1434561,13 

29. Ворота хоккейные  с сеткой 2 155216,00 0,00 

30. 
Тренажер для развития икроножных мышц 

1 232000,00 193333,32 

31. 

Тренажер для разгибания ног 

 

1 

 

202115,00 

 

168429,16 

 

 



32. Тренажер для тренировки большой 

грудной и малой грудной мыщц, передней 

дельты, трицепса 

 

1 

 

174866,67 

 

145722,23 

33. Снаряд, предназначенный для страховки 

спортсмена при выполнении упражнения 

со штангой на больших весах, состоящий 

из четырех вертикальных стоек, которые 

соединены сверху и снизу 

 

 

1 

 

 

122736,33 

 

 

102280,29 

Итого:  3867350,05 2044326,13 

 

2. Администрации муниципального образования «Чойский район» и 

муниципальному учреждению дополнительного образования «Чойская 

спортивная школа» муниципального образования «Чойский район» 

Республики Алтай  подготовить передаточный акт и предоставить в отдел 

сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений 

администрации муниципального образования «Чойский район» в 

трехдневный срок после подписания настоящего постановления. 

3. Администрации муниципального образования «Чойский район» 

обеспечить в установленном порядке внесение соответствующих изменений 

в реестр муниципальной собственности муниципального образования 

«Чойский район». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район»  по сельскому хозяйству, 

начальника отдела сельского хозяйства, имущественных и земельных 

отношений администрации муниципального образования «Чойский район».  

 

 

Глава муниципального образования  

           «Чойский район»                                                            М.Ю. Маргачёв  
                                                                      

 

 

 

 

 

 

 


